令和３年３月２３日

新 1 年生保護者様

 京 都市立太秦小学校

                          校  長  神内  貴司

令和３年度 ４月授業参観について

早春の候，保護者の皆様におかれましては，ご健勝にてお過ごしのことと存じ

ます。先日の半日入学では度重なる日程変更にもかかわらず，お時間を割いてい

ただき誠にありがとうございました。お子様も，入学の期待に胸を膨らませてい

ることと存じます。

さて，お子さんが入学されてから４月には例年，授業参観と学級懇談会を行い，

お子さんの学校での様子を見ていただくと共に，担任より学校教育目標や学級で

の具体的な取組について説明させていただいております。しかし， 4 月当初にお

知らせをするのでは，時間の都合をつけることが難しいというご意見もありまし

た。そのため入学前ではありますが，下記の通り授業参観・学級懇談会を行うこ

とをお知らせします。

尚，詳細や感染症対策については入学後に再びお知らせいたしますと共に，感

染状況等によっては変更があることをご了承ください。

記

１  日  時   令和３年  ４月２０日（火）～２２日（木）  ５校時

日時  ２０日（火）  ２１日（水）  ２２日（木）

学年

２年

４年

たけの子学級

１年

３年

５年

６年

２ ．場  所   各 教室

３ ．懇談会   下 校指導後の６校時

４ ．その他

  ・参観は子ども 1 人につき，大人 1 名までとします。

  ・教室に入れるのは各家庭 1 人までとします。

  ・教室内の密を防ぐために保護者の入れ替え制で行います。（詳細は後日）